Set post istam summam dominus habuit computare cum eis de cambio et lucro cambii et debitis colligendis et persolvendis, que tangebant racione cambii dominum et Czigeler, sicut tunc computatum fuerat, quando dictus Czigeler concessisset de pecunia domini et sua colligenda et percipienda 1414 fl 55 gr. Et computatum fuerat, quod adhuc dominus et Czigeler deberent solvere hinc inde 2137 fl 6 gr. Horum debitorum essent absolute solvende [a] monetario 1560 fl ; de alia summa superstita (?) dominus deberet 3 partes solvere et monetarius 4^{ma}. Et fuerat conclusum, si

26. d) Richtig: 2 $\frac{1}{2}$. e) Richtig: 33 fl 58 gr. 4 h.

27. a) Vergl. oben Z. 8.

et in quantum dominus consentire vellet, debitis colligendis et percipiendis a debitis persolvendis defalcatis, quod dominus tenetur solvere debitoribus 933 $\frac{1}{2}$ B. Set dominus noluit consentire neque in ista debita neque in debita, in quibus eis remansit dominus in computatione proxime signata obligatus. Post hec dominus fecit inventarium et fecit signari derelicta per Czigler, de quibus 3 partes ascripserant (?) domino et 4^{ma} monetariis. *Es folgt die Bestandsaufnahme, nach welcher vorhanden 5 waren in czeynen 575 m., in grossis novis et platen 1270 m. et 61 m., in antiqua pecunia 1432 m., in argento puro 904 m., de kleyne gekrece 40 vel 50 m.; von diesen Beständen wird ein Viertel für die Münzmeister berechnet.* Et nota de hiis omnibus inventis juxta extimacionem (*sic*) cedebat monetarii 1643 B. De ista s^a monetarii receperunt 1300 B pro empione castri Scharffinberg. Set hiis omnibus computatis superius usque huc signatis dominus noluit stare contentus. Tandem inter domi- 10 num et monetarios conductum, ordinatum et conclusum fuerat, quod dominus debet monetariis ad illa 13[00] B, quas receperunt, 600 B in prompto, quod omnes computationes facte vel fiende deberent esse sopite, et equaliter ita, quod dominus nihil tenetur monetariis nec monetarii domino, set domino omnia inventa parte eorum cum parte sua superius signata cedere debent et sunt totaliter domini tam in lucro quam in prompto; et ultra inventa superius signata dominus etiam absolute obtinuit 15 totum magnum gekrece, quod taxatum est actu (?) ad 2000 m., set de die in diem adhuc illud gekrece augmentabitur.

28. Rechnung des Zehntners Helschin auf die Zeit von 1391 Mai 13 bis 1392 Juli 13.

Helschr.: Ehesollst fol. 15^b.

Helschin decimator fec. comp. a festo Johannis evangeliste que fuit vigilia penthecostes 1391 20 usque in sabbatum Margarete 1392 incl.